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Generalforsamlingen d.26.9.2009 
 
 
Et år er gået siden vi sidst var samlet til generalforsamling i Hammel Tennisklub, og en af de ting 
som jeg kunne fortælle om sidste år, var at vi havde fået bevilling til et nyt indendørs tennistæppe. 
En ting er dog at have midlerne, en anden er at få dem omsat på sikker vis til noget brugbart, og 
samtidig få mest muligt ud af dem. Derfor besluttede Hans Lang fra det tekniske personale på 
søndervangskolen, Ole og jeg at tage på ekskursion til Fjerritslev hvor vi kunne se et tennistæppe 
med bl.a. motordrevet oprullevogn. Det tekniske personale mente dog ikke at sådan nogen 
nordjyder kunne lære os noget, men Ole og jeg synes at man altid skal være åben overfor det 
”man ikke ved, man ikke ved”.  
Og det viste sig faktisk at nordjyderne ikke bruger tape når de lægger tæppet ud, men at de svaber 
gulvet over inden udlægningen, og noget tyder på at støv sammen med en glat overflade får 
tæppet til at skride. Derfor vil rengøringen af gulvet i søndervangshallen fremover foregå fredag 
morgen, og så håber vi at vi på den måde kan undvære tapen.  
Ved fælles snak om løst og fast kom vi også frem til den konklusion at hvis tæppet var lidt længere 
end det vi havde i forvejen, kunne akslerne måske godt forblive monterede, således at man ikke 
behøver at skrue dem af og på hver gang tæppet benyttes. Nu kan jeg jo godt se at nogen jer ikke 
aner hvad jeg snakker om, men dem som tidligere har prøvet at rulle tæppe op, de er klar over at 
med en motor i stedet for håndsving, fast monterede aksler og ingen tape, så har vi gjort opgaven 
meget nemmere. Det lykkedes også at få tæppet leveret og monteret, og vi nåede at spille på det 
én gang, og dem som prøvede det vil give mig ret i, at det var super fint. Så nu kan vi glæde os til 
den forestående indendørssæson 
 
Jeg nævnte også sidste år Torstens vedholdende indsats for det nye tæppe, men det som jeg nu 
synes vi skylder Torsten den største tak for, er dit store engagement som festarrangør, og i aften 
kan vi se frem til intet mindre end en klubfest med levende musik. Jeg tror ikke på maden i aften 
bliver lige så god som sidste år, hvor du selv lavede den, men mindre kan også fint gøre det, - en 
stor tak til Torsten. 
 
Vi har i de senere år haft et stigende antal juniormedlemmer, og det skyldes ikke alene Caroline 
Wosniacki, men også en bevist holdning om at vi gerne vil forsøge at gøre noget aktivt for 
juniorerne. Vi har således rekrutteret en del nye spillere igennem vore tennisskoler, og i år havde 
vi igen en tennisskole i DGI regí i den første uge af skolernes sommerferie. Lise-Lotte styrede 
sikkert arrangementet og det var igen i år til stor glæde for deltagerne, - Tak til Lise-Lotte for et 
godt arrangement. 
 
Og når de unge mennesker har prøvet tennisskolen, så slutter mange af dem sig til 
torsdagstræningen, som Asger, Bjørn og Søren står for. Og det sker faktisk jævnligt at forældre 
kommer og fortæller hvor glade deres børn er for at komme ned for at spille tennis med jer, eller på 
en regnvejrsdag hygge sig i klubhuset med et eller andet spil. Det skal I have rigtig megen ros for, 
det er virkelig dejligt at se det liv og den glæde der er på banerne, så tak til jer alle tre, vi håber i 
også fremover kan finde tid til Hammel Tenniskub. 
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Vi meldte os i år ind i JTU / dansk tennisforbund, bl.a. fordi vi gerne ville have et senior hold til at 
spille turnering. Jeg vil ikke sige ret meget om turneringsspillet, fordi John har lovet at fortælle lidt 
om hvordan det gik i år, og hvad vi kan se frem til næste år, når vi kommer til eventuelt. John har 
med stor energi, og med en altid positiv tilgang til arbejdet, samlet rigtig mange spillere omkring 
holdet, og har på den måde skabt rigtig mange gode tennisoplevelser for de involverede. Det skal 
du have tak for ligesom jeg også gerne vil takke dig for at have genoplivet klubturneringen. 
Præmieoverrækkelse? 
 
Jeg vil også gøre opmærksom på at JTU tilbyder mange andre ting end turneringen, og at vi alle 
skal forsøge at bruge de tilbud der er til rådighed mest muligt. Vi havde i august fornøjelsen af at 
have to instruktører ude til en lille træningsaften, hvor de forgæves forsøgte at finde nogle fejl ved 
den måde vi håndterede ketsjerne på. En rigtig hyggelig aften, som vi håber kan gentages næste 
år. 
 
Vi har dog fastholdt medlemskabet af DGI, fordi vi mener at tilbuddene i de to foreninger 
henvender sig til to forskellige målgrupper. DGI`s tennisskole, som jeg tidligere har nævnt er vi 
rigtig glade for og motionsturneringerne har vi også stor fornøjelse af. Inge har stået for 
motionsturneringerne og også arrangeret begyndertræning for seniorer og det arbejde vil jeg gerne 
takke dig for. Og sidst men absolut ikke mindst så har du taget dig af madlavningen til vores holds 
hjemmekampe, - det kan godt være vi ikke kan vinde tenniskampene, men på hjemmebane  slår vi 
alle de andre stensikkert på maden.  
 
Banerne har efter min mening været bedre i år end de foregående år, så her er vi også kommet på 
rette vej. Kun bane tre har ikke været rigtig god, men der skal nok gøres noget mere radikalt, så 
derfor har vi besluttet at vi vil forberede en anlægsansøgning, med henblik på at få den renoveret. 
Hvornår det vil blive muligt er svært at svare på, vi er jo blevet en del af en kommune med 
lommesmerter, og hvis Anders ikke får lov til at sætte skatten op, bliver det måske ikke lige med 
det samme. 
 
I Hammel tennisklub er det Ole der passer på finanserne, så vi er bedre stillet end kommunen og 
vi har pt ingen planer om skatte- eller kontingentforhøjelser. Tak til Ole for et stort arbejde med 
regnskab og bogholderi. 
 
Vi har som sædvanligt også haft mandagsmix, og det har i år været Jens der har taget sig af 
denne opgave, kun afbrudt af en lille vandretur på 800 kilometer. Og jeg vil sige at begge dele er 
godt gået, - tak for det Jens, og vi regner med dig igen til næste år. 
 
Som tak for dit arbejde med mandagsmix vil jeg gerne på bestyrelsens vegne have lov at give dig 
en lille ting.  

 
Alt i alt er det med stor tilfredshed at vi kan se tilbage på sommersæsonen 2009, fordi 
aktivitetsniveauet på flere forskellige måder øget. Der har været mange aftner med liv på banerne 
og i klubhuset, og jeg synes det er meget glædeligt at se hvordan man kan samles på tværs af 
generationerne. Og derfor vil jeg slutte af med at sige tak til medlemmerne og bestyrelsen for en 
fin sæson. 
 
 
Peder Helbo  
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